АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  08.11.2023                                                                    №  1436
Об утверждении Положения о порядке

финансирования расходов по организации

пассажирских перевозок транспортом общего
пользования на регулярных пригородных
муниципальных маршрутах

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также в целях организации бесперебойного осуществления пассажирских перевозок на территории муниципального образования Юрьев – Польский район,                     п о с т а н о в л я ю:

         1. Утвердить Положение о порядке финансирования расходов по организации пассажирских перевозок транспортом общего пользования на регулярных пригородных муниципальных маршрутах согласно приложению к настоящему постановлению.

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев – Польский район, начальника управления по развитию инфраструктуры и ЖКХ, ГО и ЧС.

         3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2023 года, и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев – Польский район.
	Глава администрации

	А.А. Трофимов

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования

Юрьев – Польский район

от  08.11.2023  № 1436
Положение
о порядке финансирования расходов по организации пассажирских перевозок транспортом общего пользования на регулярных пригородных муниципальных маршрутах
1. Настоящее Положение определяет порядок финансирования расходов по организации пассажирских перевозок транспортом общего пользования на регулярных пригородных муниципальных маршрутах.
2. Объем финансирования расходов утверждается решением Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев – Польский район о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
3. Администрация муниципального образования Юрьев – Польский район составляет расчет расходов, размещает муниципальный заказ для муниципальных нужд путем проведения торгов.
4. Цена муниципального контракта устанавливается в соответствии с приказом Минтранса России от 20.10.2021 № 351 «Об утверждении Порядка определения начальной (максимальной) цены контракта, а также цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), при осуществлении закупок в сфере регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом».

5. Финансовое управление перечисляет денежные средства на лицевой счет администрации муниципального образования Юрьев – Польский район в Юрьев – Польском отделении УФК по Владимирской области на основании заявки администрации муниципального образования Юрьев – Польский район.
6. Администрация муниципального образования Юрьев – Польский район перечисляет денежные средства организованному перевозчику на основании договора представленного счета, счета-фактуры, акта выполненных работ.

7. Администрация муниципального образования Юрьев – Польский район обеспечивает представление соответствующей отчетности.